PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.11.2013

                                     № 1467
ст-ца  Отрадная

О внесении изменений в отдельные постановления  администрации
муниципального образования Отрадненский район
В целях приведения правовых актов администрации муниципального образования Отрадненский район в соответствие с федеральным законодательством и во исполнение статьи 2 Федерального закона от 7 мая 2013 года № 80-ФЗ «О внесении изменений в статью 5.59 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и статьи 1 и 2 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в раздел 6.3 «Прием, обработка, регистрация и распределение поступающей корреспонденции» приложения к постановлению администрации  муниципального  образования  Отрадненский  район от 21 января 2013 года № 52 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в администрации муниципального образования Отрадненский район» изменения, изложив пункт 6.3.3 в следующей редакции:

«6.3.3. Письменные обращения граждан, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, регистрируются в общем отделе администрации муниципального образования Отрадненский район.».

2. Внести в раздел VIII «Порядок рассмотрения письменных обращений и организация личного приема  граждан» приложения к постановлению администрации муниципального образования Отрадненский район от                   11 июля 2013 года № 853 «О Регламенте администрации муниципального образования Отрадненский район» следующие дополнения:

«Администрация муниципального образования Отрадненский район рассматривает обращения граждан, обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц.».

3. Внести в постановление главы муниципального образования Отрадненский район от 9 августа 2013 года № 1000 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации муниципального образования Отрадненский район» следующие изменения:

1) преамбулу после слов «О дополнительных гарантиях реализации права» дополнить словом «граждан»;

2) в приложении:

в разделе 1 «Общие положения»:

2

пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Настоящий порядок распространяется на правоотношения, связанные с рассмотрением в администрации муниципального образования Отрадненский район обращений граждан, обращений объединений граждан, в том числе юридических лиц.».

4. Рекомендовать ООО «Редакция газеты «Сельская жизнь» (Рокотянская) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Отрадненского района «Сельская жизнь».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район, управляющего делами А.А. Дудченко.

6. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

          А.В.Волненко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Отрадненский район от  __________________________________ № ________

 «О внесении изменений в отдельные постановления  администрации

муниципального образования Отрадненский район»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

муниципального образования

Отрадненский район

Начальник отдела

            Т.Н.Ефремова
Проект согласован:

Первый заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район                                                       О.В.Акименко

Исполняющая обязанности начальника

юридического отдела  администрации

муниципального  образования
Отрадненский район

           А.М.Галиджян

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий  делами

            А.А.Дудченко